
                                             
                        
                          Il Rettore 
 

Università Europea di Roma 
Via degli Aldobrandeschi, 190 - 00163 Roma (Italia) - website: www.universitaeuropeadiroma.it 

 

 

 

 

 

 

Decreto Rettorale n. 154/25 

 

 

 

OGGETTO: Approvazione atti bando per il finanziamento di Attività di Terza Missione 2025. 

 

UNIVERSITA’ EUROPEA DI ROMA 

 

Il Rettore 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi Europea di Roma, emanato con D.R. n. 33/18 del 

30 aprile 2018, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – Serie 

Generale n. 112 del 16 maggio 2018 e successivamente modificato con D.R. n. 89/24 del 

18 giugno 2024, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale Serie Generale n.152 del 1° luglio 

2024;  

VISTO il Regolamento Didattico d’Ateneo dell’Università Europea di Roma, emanato con D.R. n. 

37/20 del 18 marzo 2020;   

VISTE le Linee guida dell’ANVUR (Agenzia Nazionale di Valutazione del sistema Universitario e 

della Ricerca) del 7 novembre 2018 per la compilazione della Scheda Unica Annuale Terza 

Missione e Impatto Sociale SUA-TM/IS per le Università;  

VISTE le Linee guida per la progettazione e la segnalazione delle attività di Public Engagement 

approvate dal Consiglio di Dipartimento di Scienze Umane nella riunione del 07 febbraio 

2024;   

CONSIDERATO che la Terza Missione rappresenta un aspetto fondamentale del mondo 

universitario: la valorizzazione dei prodotti della ricerca e della didattica – o più in 

generale della conoscenza – effettuata e sviluppata all’interno degli atenei è ciò che 

consente alle università di dialogare ed entrare in relazione con la società civile, con tutti 

i suoi diversi attori, e di svolgere un importante ruolo a livello economico, sociale e 

culturale;  

VISTA la delibera n. 160/24/CDA del 18 dicembre 2024 avente ad oggetto l’approvazione del 

bilancio preventivo 2025;  

VISTA la riunione del Dipartimento di Scienze Umane del 6 novembre 2024, durante la quale è 

stata presentata il progetto “UER in azione” e la tematica dell’iniziativa per l’anno solare 

2025 “Welfare e Benessere”;  

VISTO il parere favorevole espresso dal Senato Accademico nella riunione del 9 aprile 2025, in 

merito all’emanazione del bando per il finanziamento di Attività di Terza Missione 2025;    

VISTO il D.R. n. 96/25 del 14 aprile 2025, avente ad oggetto il bando per il finanziamento di 

Attività di Terza Missione 2025; 

VISTO il D.R. n. 118/25 del 16 maggio  2025 avente ad oggetto la nomina della Commissione 

Giudicatrice del Bando per il finanziamento di Attività di Terza Missione 2025; 

VISTO che la Commissione ha completato i lavori consegnando gli atti in data 11 giugno 2025; 

VISTO in particolare l’art. 5 del bando indetto con D.R. n. 96/25 del 14 aprile 2025; 

ACCERTATA la regolarità formale degli atti procedurali, 

 



                                             
                        
                          Il Rettore 
 

Università Europea di Roma 
Via degli Aldobrandeschi, 190 - 00163 Roma (Italia) - website: www.universitaeuropeadiroma.it 

 

 

DECRETA 

Articolo unico 

È accertata la regolarità degli atti relativi al bando per il finanziamento di Attività di Terza 

Missione 2025, dai quali risultano vincitori i seguenti progetti, 

 

Cognome e 

nome del 

Responsabile 

del progetto  

Titolo progetto Punteggio 

finale 

Importo 

assegnato  

Casagrande 

Gianluca 

Iter Ostiense 

 

86 € 5.000,00 

Contardi Anna Campagna di Sensibilizzazione e Training 

Mindfulness gratuito per favorire la gestione 

del dolore cronico e il benessere psicofisico 

nella popolazione affetta da patologie 

ancora non riconosciute nei Livelli Essenziali 

di Assistenza (LEA) 

 

85 € 5.000,00 

Bizzarri 

Carmen 

I nuovi sentieri del benessere tra turismo 

lento, 

sostenibilità e pellegrinaggio 

68 € 4.000,00 

Giorgi 

Gabriele 

Disconnessioni Consapevoli: prevenire il 

tecnostress nelle professioni digitali 

 

67 € 5.000,00 

 

 

Il presente Decreto sarà pubblicato sul sito internet dell’Università, all’indirizzo 

http://www.universitaeuropeadiroma.it, nella sezione Terza Missione.  

 

Roma, 12 giugno 2025 

Il Rettore 

 

Prof. P. Amador Barrajón Muñoz, L.C. 

 

 

http://www.universitaeuropeadiroma.it/

